1

2022年 11月 9日

各 位

会 社 名 株式会社フジクラ

代表者名 取締役社長 CEO 岡田 直樹

（コード：5803   東証プライム）

問合せ先 経営企画室長 浜砂 徹

 （TEL．03－5606－1112）

子会社等の異動に関するお知らせ

当社は、本日子会社等の異動について決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 異動の理由

当社連結子会社で米国持ち株会社の America Fujikura Ltd.傘下で光部品の製造と販売を行う AFL IG

LLCを事業運営の効率改善を目的として、同じく America Fujikura Ltd.傘下にあり情報通信市場向け

に光ファイバケーブルとその関連製品を製造、販売する AFL Telecommunications LLCに統合するもの

です。

２． 異動の方法

AFL Telecommunications LLCによる AFL IG LLCの吸収合併。

３． 子会社の概要

(1) 名 称 AFL IG LLC

(2) 所 在 地 170 Ridgeview Cener Drive, Duncan, South Carolina 29334 USA

(3) 代表者の役職・氏名 Secretary   Robert M. Crowder

(4) 事 業 内 容 光部品製品の製造と販売

(5) 資 本 金 122,962千 US$

(6) 設 立 年 月 日 2015年 10月 30日

(7) 大株主及び持株比率 America Fujikura Ltd. 100%

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
AFL IG LLCは当社の100％子会社であるAmerica

Fujikura Ltd.の 100%子会社です。

人 的 関 係
AFL Telecommunications LLCの従業員が代表者

等となります。

取 引 関 係
当社との間で、光ファイバケーブル・光部品に

かかる取引を行うことを予定しております。

(9)
最近 3年間の財務状態

及び経営成績

 2019年度 2020年度 2021年度

純 資 産 156,118千 US$ 171,127千 US$ 204,671千 US$

総 資 産 240,893千 US$ 168,800千 US$ 168,644千 US$

１株当たり純資産 156,118千 US$ 171,127千 US$ 204,671千 US$

売 上 高 137,654千 US$ 184,678千 US$ 284,339千 US$

営 業 利 益 14,383千 US$ 20,143千 US$ 53,424千 US$

経 常 利 益 1,380千 US$   7,247千 US$ 41,477千 US$

親会社株主に帰属

する当期純利益
△2,099千 US$   12,304千 US$ 34,065千 US$

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
△2,099千 US$ 12,304千 US$ 34,065千 US$

１株当たり配当金 － － －

2

４． 異動の日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2022年 11月 9日

(2) 合 併 年 月 日 2022年 11月 14日（予定）

５． 今後の見通し

2023 年 3 月期の業績への影響は軽微であると予想しております。今後、開示すべき事項が生じた場合

は速やかにお知らせいたします。

以 上